(Togan,1981: 44). Faruk Sümer, Kaçarların Anadolu’da Yozgat

bölgesinde yaşayan Boz-Ok Türklerinden oldukları ve Akkoyunlu devrinde İran’a göç

ettikleri kanısındadır (Sümer 1965: 156). İran’ın merkez bölgesinde bulunan Ağacari

(Ağaç-eri) kenti bu düşünceyi desteklemektedir.

Ağa Muhammed Han 1210 (1796)

Feth Ali Şah 1211 (1797)

Muhammed Şah 1250 (1834)

Nâsırüddin Şah 1264 (1848)

Muzafferüddin Şah 1313 (1896)

Muhammed Ali Şah 1324 (1907)

Ahmed Şah 1327-1344 (1909-1925)
Kaçar Hanedanlığının Kronolojik Hükümdarlığı

Kaçar Devleti’nin teşkilâtı başlangıçta tamamen Safevî teşkilâtına dayanıyordu.

Ancak Avrupalılar’la münasebetlerin gelişmesi değişiklik yapma ihtiyacı doğurdu.

Nâsırüddin Şah devrinde, Osmanlılar’daki Tanzimat hareketleri örnek alınarak yeni

(Ural) ırmağının ötesine kadar sürdükleri tahmin edilmektedir.

190’da (806) Emevîlerin son Horasan valisi Nasr b. Seyyâr’ın torunu Râfi‘ b.

Leys Mâverâünnehir’de bir isyan çıkardı. Tarihçi Ya‘kūbî, Toguz Guz diye andığı

Dokuz Oğuzlar’ın Karluk ve Tibetliler’le birlikte Râfi‘e takviye kuvveti

gönderdiklerini, Taberî de 205 (820-21) yılında Üsrûşene’ye bir akın yaptıklarını yazar.

boylarında bulunduklarını göstermektedir. Horasan Valisi Abdullah b. Tâhir’in

Mâverâünnehir’e akınlarını sürdüren Oğuzlara karşı gönderdiği ordunun büyük bir

zafer kazandığı kaydedilmektedir. Ancak seferin ne zaman yapıldığı konusunda kesin

bilgi yoktur. İbn Hurdâzbih’in verdiği 211-212 (826-827) yılları doğru değildir. Bu

seferden sonra Oğuzlar üzerine bir daha sefer düzenlenmemiş, sadece Fârâb (Karaçuk)

ve Savran gibi şehirleri korumak için bazı tedbirler alınmıştır.

Oğuz Türklerinin Yurtları: Coğrafyacı İstahrî’ye göre Oğuzların yeni

yurdu Hazar denizinden Seyhun boylarındaki Fârâb ve İsfîcâb’a kadar uzanıyordu.

Sütkent’te İslâmiyet’i kabul etmiş kalabalık bir Türk topluluğunun yaşadığı

kaydedilmektedir. Bu topluluğun Oğuzlardan oluştuğu konusunda şüphe yoktur. Yine

aynı dönemde Fârâb-Kence ve Şâş (Taşkent) arasında Oğuz ve Karluklardan İslâmiyet’i

kabul etmiş 1000 çadıra yakın bir topluluğun yaşamakta olduğu bilinmektedir.

Tarihçiler, 349 (960) yılında 200.000 çadırlık bir Türk topluluğunun müslüman

olduğunu bildirirler. Bu Türk topluluğu Karahanlı hânedanının hâkim bulunduğu

yerlerdeki Yağma, Karluk, Çiğil, Tohsı ve diğer Türk kavimlerinden oluşmaktaydı.

Oğuzlar arasında da X. yüzyılın ikinci yarısında İslâmiyet’in epeyce yayılmış olduğu

anlaşılmaktadır. Son Sâmânî emîri İsmâil b. Nûh’un, Mâverâünnehir’i Karahanlıların

elinden geri almak için giriştiği faaliyetler sırasında Oğuz yabgusunun yanına giderek

onunla ittifak yaptığı, dünürlük kurduğu ve yabgunun daha sonra müslüman olduğu

kaydedilmektedir (392/1002). Orta Asya’da [Türkistan’da] İslâmiyet’i ilk kabul eden

Türk kavmi Balasagun ile Mirki arasında yaşayan Türkmenler olduğu için

Mâverâünnehir müslümanları Oğuzlardan müslüman olan zümrelere Türkmen adını

vermişlerdir. Bîrûnî’nin sözleri de bunu teyit etmektedir. Gerdîzî ve Beyhakī gibi

olan ve muktedir bir kumandan olduğu için Temür Yalığ (demir yaylı) unvanını taşıyan

Dukak ölünce yerine oğlu Selçuk (Salçuk) geçmiştir. Yabgunun karısının, ileride büyük

bir tehlike teşkil edeceğini söyleyerek kocasını kendisini öldürmeye teşvik ettiğini

duyan Selçuk kendisine tâbi olanlarla Cend şehrine gitmişti (375/985-86). Aynı yıl

Oğuzlardan başka bir küme de bir Rus prensiyle birlikte İdil Bulgarlarının üzerine

yürümüştü. Bu olaylar, Oğuz ülkesinde iç çekişmeler veya savaşlar yüzünden

parçalanma ve dağılmanın başlamış olduğunu göstermektedir.